РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ЭРДНИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.jpg]

	ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

YСТИН РАЙОНА

ЭРДНИХН СЕЛӘНӘ

МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН

ДЕПУТАТНРИН ХУРГИН ШИИДВР

359312, Республика Калмыкия,  п. Эрдниевский. Юстинского района,  ул.Октябрьская, 12  код /847 44/, тел. 9-44-35,   9-44-6-33
  15 апреля  2025 года                                 № 93 а                          п.Эрдниевский
Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Эрдниевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  за 1 квартал 2025 год
В соответствии со статьями 85-89 Положения  о бюджетном  процессе Эрдниевского СМО, утвержденного решением Собрания депутатов  Эрдниевского СМО №41от 30.12.2022 г., на основании ст. 59  Устава Эрдниевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Эрдниевского сельского муниципального образования
РЕШИЛО:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета  Эрдниевского сельского муниципального образования за 1 квартал 2025 год по   доходам  в сумме 969,2 тыс. рублей и расходам в сумме 1145,1  тыс. рублей ,  дефицит бюджета  Эрдниевского сельского муниципального образования  РК -476,0 тыс. рублей.

2. Утвердить  исполнение  бюджета  за 1 квартал 2025 год:

- по доходам согласно  приложению №1 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению №2 к настоящему решению;

- по источникам  внутреннего финансирования  дефицита  бюджета Эрдниевского сельского муниципального образования  согласно приложению №3 к настоящему решению
            3. Опубликовать  отчет  об исполнении  бюджета Эрдниевского сельского муниципального образования за 1 квартал 2025 год в печатном средстве  « Эрдниевский Вестник», а также разместить на официальном сайте Эрдниевского СМО в сети «Интернет».
3. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его опубликования.

Председатель  Собрания  депутатов

Эрдниевского сельского муниципального

образования  Республики Калмыкия                                   Лиджиева З.Н..

 Глава Эрдниевского сельского
муниципального образования

Республики Калмыкия  (ахлачи)                                                           Кашаев Н.Э.
	Приложение № 1
к решению СД ЭСМО исполнении  бюджета Эрдниевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 1 квартал 2025 год» от 15.04.2025года РК №93а  «Об утверждении отчета  об

Объем поступлений доходов бюджета
Администрации Эрдниевского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия в 2025 году

                                                                                                                                                           (тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	ВСЕГО

	0001 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	848,0

	 0001 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	76,9

	0001 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	76,9

	0001 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	89,6

	0001 05 03 010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	89,6

	0001 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1,7

	0001 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения.
	1,7

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1,7

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц , обладающих земельным участком в границах сельских поселений
	1,7

	000 108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	677,4

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящиеся в собственности поселений(за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)
	677,4

	929 114 060 251 00000 430
	Доходы от продажи материальных  активов
	0

	000 116 020 200 20 000140
	Штрафы, Санкции, возмещение ущерба
	0

	636 116 020 200 20 000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об Административных правонарушениях за нарушение муниципальных правовых актов
	0

	000 117 15000000000000
	Прочие неналоговые доходы

	000 117 15000000000150
	Инициативные платежи

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	121,2

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	121,2

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	75,4

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	75,4

	000 202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	000 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	45,8

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	45,8

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	45,8

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	0

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	969,2

	Приложение № 2

к решению СД ЭСМО РК №93а «Об утверждении отчета  об исполнении  бюджета Эрдниевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 1 квартал 2025 год» от15.04.2025 года

	Ведомственная структура расходов бюджета Эрдниевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 1 квартал 2025 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Мин
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	938
	01
	00

	381,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	938
	01
	02

	223,8

	Расходы на обеспечение деятельности высшего

должностного лица сельского муниципального образования в рамках непрограммных  направлений расходов
	938
	01
	02
	7810100120

	223,8

	Фонд оплаты труда государственных  (муниципальных)  органов
	938
	01
	02
	7810100120
	121
	172,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	938
	01
	02
	7810100120
	122
	0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	938
	01
	02
	7810100120
	129
	51,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	938
	01
	04

	149,1

	Расходы на обеспечение деятельности аппарата Администрации сельского муниципального образования в рамках непрограммных направлений расходов
	938
	01
	04
	7810200120

	149,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)  органов
	938
	01
	04
	7810200120
	121
	90,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	938
	01
	04
	7810200120
	129
	27,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	938
	01
	04
	7810200120
	242
	19,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	01
	04
	7810200120
	244
	5,4

	коммунальные услуги
	938
	01
	04
	7810200120
	247
	6,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	938
	01
	04
	7810200120
	850
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	938
	01
	13

	8,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	938
	01
	13
	78906М7010

	8,1

	Иные межбюджетные трансферты
	938
	01
	13
	78906М7010
	540
	8,1

	Национальная оборона
	938
	02
	00

	45,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	938
	02
	03

	45,8

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	938
	02
	03
	7810451180

	45,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	938
	02
	03
	7810451180
	121
	35,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	938
	02
	03
	7810451180
	129
	10,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	02
	03
	7810451180
	244
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	938
	03
	00

	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	938
	03
	09

	0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера на территории сельского муниципального образования
	938
	03
	09
	7890129510

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	03
	09
	7890129510
	244
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	938
	05
	00

	650,6

	Благоустройство
	938
	05
	03

	650,6

	Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству территории сельского муниципального образования
	938
	05
	03
	7860129520

	650,6

	Фонд оплаты труда учреждений
	938
	05
	03
	7860129520
	111
	431,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	938
	05
	03
	7860129520
	119
	130,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	05
	03
	7860129520
	244
	80,9

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	938
	05
	03
	7860129520
	414
	0

	коммунальные услуги
	938
	05
	03
	7860129530
	247
	8,4

	Реализация социально-значимых проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах ЭрдниевскогоСМО РК
	938
	05
	03
	7860173310
	 244

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	05
	03
	7860173310
	 244

	Реализация социально-значимых проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах ЭрдниевскогоСМО РК
	938
	05
	03
	78601S3310
	 244

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	05
	03
	78601S3310
	244

	Культура, кинематография
	938
	08
	00

	367,6

	Культура
	938
	08
	01

	367,6

	Расходы на содержание домов культуры, других учреждений культуры на территории сельского муниципального образования
	938
	08
	01
	7830105200

	367,6

	Фонд оплаты труда  учреждений
	938
	08
	01
	7830105200
	111
	270,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	938
	08
	01
	7830105200
	119
	81,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	938
	08
	01
	7830105200
	242
	5,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	08
	01
	7830105200
	244
	8,2

	Уплата иных платежей
	938
	08
	01
	7830105200
	853
	0

	Всего:

	1145,2

	Приложение № 3
к решению СД ЭСМО РК №93а  «Об утверждении отчета  об исполнении  бюджета Эрдниевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 1 квартал  2025 года от 15.04. 2025 года

	Источники финансирования дефицита бюджета Эрдниевского сельского
муниципального образования Республики Калмыкия на 1 квартал 2025 год
( тыс.руб.)

	Код КИВФ
	Наименование источников внутреннего финансирования
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	в том числе

	000 01 02 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов  от кредитных организаций бюджетами поселений  в валюте  Российской Федерации

000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	476,0

	в том числе:

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств в бюджете поселения
	-969,2

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	1145,2

	Итого источников внутреннего финансирования

	-476,0

PAGE
2